令和５年８月７日

注意喚起

各障害福祉サービス等管理者 様

台風第６号による大雨等への警戒について

高知地方気象台から、下記のとおり情報提供がありましたのでお知らせします。

（令和５年８月６日14時現在）

・台風が高知県に最も接近するのは、9日夜から10日午前中の見込み

・7日は大雨（浸水害・土砂災害）に十分注意

・８日から10日にかけて大雨（浸水害・土砂災害）に警戒

・９日から10日は暴風に警戒

各施設においては、今後の気象情報や避難情報等に十分ご留意のうえ、必要な対応をとる

ようにしてください。

なお、各施設管理者宛の災害時の警戒（注意喚起）文書を、障害福祉課のホームページに

掲載していますので、気象警報や避難情報等が掲載されている「こうち防災情報」や、市町

村等からの防災情報と合わせて、随時、ご確認いただきますようお願いします。

○ こうち防災情報 URL：https://kochi-bousai.my.site.com/

○ 高知県防災マップ URL：https://bousaimap.pref.kochi.lg.jp/

○ 障害福祉課ホームページ

URL：https://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/060301/chuuikanki.html/

施設利用者の避難をされた場合や、被害が発生した場合は添付の報告様式により、県へ随

時ご連絡いただきますよう、よろしくお願いします。

業務でお忙しい中お手数をおかけしますが、ご対応よろしくお願いします。

※土日や夜間で緊急の場合に上記電話番号につながらないときは、お手数ですが県代表電話

088-823-1111にご連絡ください。

【連絡先】高知県子ども・福祉政策部障害福祉課 担 当：田村（由）

電 話：088-823-9635 ＦＡＸ：088-823-9260